MIBAC-UDCM
REP. Decreti
19/02/2020 N° 99

ﬁ/%wﬁo/ﬁ&&@w& t atlovitss MM&/% ot tovridoro

Nomina del Presidente della “Fondazione La Biennale di Venezia”

VISTO il decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 19, e successive modificazioni, recante
“Trasformazione dell’ente pubblico «La Biennale di Venezian, in persona giuridica privata
denominata «Fondazione La Biennale di Venezia», a norma dell’articolo 11, comma 1,
lettera b), della legge 15 marzo 1997, n. 59", e, in particolare, gli articoli 7 ¢ 8;

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n, 368, e successive modificazioni, recante
“Istituzione del Ministero per i beni € le attivita culturali”;

VISTO il decreto legislativo 8 gennaio 2004, n. 1, recante “Modifiche ed integrazioni al
decreto legislativo 29 gennaio 1998, n. 19, concernente “La Biennale di Venezia”, ai sensi
dell’articolo | della legge 6 luglio 2002, n. 137", con il quale, tra ’altro la “Societd di
cultura La Biennale di Venezia” ha assunto la nuova denominazione “Fondazione La
Biennale di Venezia”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante
“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attivitd culturali e per il
turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di
valutazione della performance”,;

VISTO il decreto ministeriale del 13 gennaio 2016, con il quale I’'ing. Paolo Baratta & stato
confermato, per un quadriennio, Presidente della “Fondazione La Biennale di Venezia™;

CONSIDERATO che I'incarico dell’ing. Paolo Baratta quale Presidente della “Fondazione
La Biennale di Venezia” & terminato in data 12 gennaio 2020;

RILEVATA l'csigenza di procedere alla nomina del Presidente della “Fondazione La
Biennale di Venezia”;

ACQUISITO il parere della competente Commissione Parlamentare della Camera dei
deputati, espresso in data 12 febbraio 2020;

ACQUISITO il parere della competente Commissione Parlamentare del Senato della
Repubblica espresso in datal | febbraio 2020;

VISTO il curriculum vitae di Roberto Cicutto;

DECRETA:
Ar, |

1. Roberto Cicutto ¢ nominato Presidente della “Fondazione La Biennale di Venezia” per la
durata di quattro anni a decorrere dal 2 marzo 2020.

Roma, 19 FEB, 2020
IL MINISTRO

)
C‘.p\\‘) 1



